[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00743/2008
Solicitam a implantação de uma academia para condicionamento físico, ao “ar livre”, ao longo da Avenida Bandeirantes, Bairro Cambará.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Os Vereadores que esta subscrevem INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de uma academia para condicionamento físico, ao “ar livre”, ao longo da Avenida Bandeirantes, Bairro Cambará.
JUSTIFICATIVA:

Justificamos o presente pedido tendo em vista que na cidade de São Pulo existem os Parques Trianon, Ibirapuera, Aclimação, Interlagos e algumas cidades do litoral e interior paulista possuem academias “ao ar livre”, além disso, esta é uma reivindicação antiga (Ver Indicação nº 737/2006) que, sendo atendida, beneficiará todas as pessoas do nosso Município, indireta ou diretamente, pois, o incentivo ao esporte não só faz surgir novos atletas como comprovadamente reduz a criminalidade, especialmente aquela proveniente do uso de drogas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de Abril de 2008.
	RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)

Vereador

	JOSÉ ANTONIO DE BARROS

(ZÉ DENTISTA)

Vereador

PROTOCOLO Nº 01951/2008-451